Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de março de 2023 Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A14FEBFBA103C262F6493DD0DD4274F6

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-040-2023

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-038-2023

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-042-2023.

• LEI N.º 383, de 07 de dezembro de 2022 - "Denomina a Avenida do Estado, Setor Urbano, localizada no final da Rua Palmeiras até a BA-
432, a qual passa a denominar-se de “Professora Edite Alves de Souza” e dá outras Providências."

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A14FEBFBA103C262F6493DD0DD4274F6

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-040-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0550103/2023

CONTRATO Nº 079/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviço em Curso de “Licitação no
âmbito da Lei nº 14.133/2021”. Serão capacitados 07 (sete) servidores, nos dias 23 e 24 de março
de 2023 com carga horária de 16 (Dezesseis) horas. Conforme orientação da secretaria de
administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: ABACOM AGENCIA DE CAPACITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL EIRELI

CPF/CNPJ: 20.283.296/0001-02

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01

Atividade: 2008

Elemento: 3390.39.00

Fonte de Recurso: 1.500.0000

VALOR: R$ 7.861,00 (Sete mil oitocentos e sessenta e um reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.079/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0550103/2023, DI-040-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: ABACOM AGENCIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL EIRELI inscrito no CNPJ Nº: 20.283.296/0001-02 valor estimado de R$
7.861,00 (Sete mil oitocentos e sessenta e um reais). OBJETO: Contratação para prestação de serviço
em Curso de “Licitação no âmbito da Lei nº 14.133/2021”. Serão capacitados 07 (sete) servidores, nos dias
23 e 24 de março de 2023 com carga horária de 16 (Dezesseis) horas. Conforme orientação da secretaria
de administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 30 de março de 2023. Iraquara, 01 de março de 2023,
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-040-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 01 de março
de 2023.

__________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C30257A2625A18F2B21C044BF175EA

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-038-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0522702/2023

CONTRATO Nº 049/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação com serviço de monitoração pessoal (Dosimetria), para
atender as demandas da secretaria de saúde desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S
LTDA

CNPJ: 87.398.086/0001-74

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2018
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1500.1002

VALOR: R$ 847,80 (Oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 049/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0522702/2023, DI-038-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S

LTDA, inscrita no CNPJ nº 87.389.086/0001-74, valor global de R$ 847,80 (Oitocentos e
quarenta e sete reais e oitenta centavos). OBJETO: Contratação com serviço de
monitoração pessoal (Dosimetria), para atender as demandas da secretaria de saúde desta
administração. tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. Iraquara, 27 de
fevereiro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-038-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de Iraquara-Ba, 27 de fevereiro de 2023.

___________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD6B391AA0D4E9C4ECBD02FB1B766242

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-042-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0580203/2023

CONTRATO Nº 084/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de CAMISA TRADICIONAL, tecido PP
com tecnologia antipiling, na cor branca, gola redonda e manga tradicional com punho e aplicação
da logo do evento e da Prefeitura para a realização do Fórum Municipal de Cultura, conforme

orientação da secretaria de Educação.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: NEI SPORTS LTDA

 CNPJ: 09.405.046/0001-65

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.01

Atividade: 2051

Elemento: 3390.30.00

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR R$ 600,00 (Seiscentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 084/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0580203/2023, DI-084/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.405.046/0001-65 valor
estimado de R$ 600,00 (Seiscentos reais) OBJETO: Contratação com fornecimento de CAMISA
TRADICIONAL, tecido PP com tecnologia antipiling, na cor branca, gola redonda e manga
tradicional com punho e aplicação da logo do evento e da Prefeitura para a realização do Fórum
Municipal de Cultura, conforme orientação da secretaria de Educação. Tipo: compra direta.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. Iraquara, 01 de março de 2023, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-042-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 02 de março de 2023.

___________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7AEA2509D44A53D7667A576C23CE16D

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.
CNPJ 13.922.596/0001-29

LEI N.º 383, de 07 de dezembro de 2022.

“Denomina a Avenida do Estado, Setor Urbano, localizada no final
da Rua Palmeiras até a BA-432, a qual passa a denominar-se de
“Professora Edite Alves de Souza” e dá outras Providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte:

LEI:

Art. 1º - fica oficialmente denominado de “Professora Edite Alves de Souza” a Avenida do
Estado, localizada no Final da Rua das Palmeiras até a BA-432, o Setor Urbano, em Iraquara –
BA.

Art. 2º - A denominação do Logradouro estabelecida na presente Lei deverá constar do Cadastro
Imobiliário Municipal, devendo para tanto a Prefeitura Municipal de Iraquara, através do
Departamento de Tributos, fazer o registro necessário e notificar aos órgãos que utilizam as
informações do C.I.M – Cadastro Imobiliário Municipal – EMBASA, COELBA, CORREIOS,
BANCOS, etc. para que adotem a denominação oficial da Avenida.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Iraquara/BA, 07 de dezembro de 2022 – 15ª Legislatura

  WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
         = Prefeito Municipal =
                  2021-2024

    Delano de Matos Viana
           = Vereador =
             2021-2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

323F4E62DAFAC61DA8DC44DC16A36B25

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  016/2023.  DATA:  15  DE MARÇO DE  2023,  HORA: 09:00.  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS

BÁSICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE  IRAQUARA ‐BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. RETIRADA DO

EDITAL,  SERÁ  NO  PORTAL  DE  TRANSPARÊNCIA  DO  MUNICIPIO,  QUAL  SEJA:  WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E

ESCLARECIMENTOS  SERÃO  PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRAQUARA,

SITUADO  À  RUA  ROSALVO  FELIX,  74,  CENTRO,  IRAQUARA‐BA,  NO  HORÁRIO  DE  08:00  ÀS  12:00  HORAS.  CRITÉRIO  DE

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. IRAQUARA‐BA, EM 03 DE MARÇO DE 2023. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A14FEBFBA103C262F6493DD0DD4274F6

		2023-03-03T16:40:34-0300